Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240080
O Município de ACARÁ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.750.869/0001-70, com
sede na Av. Governador Fernando Guilhon s/nº, representado por JONAS VALE DE MOURA, na qualidade de ordenador(a) de
despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e MINI SACOLAO LTDA, inscrito(a) no CNPJ 26.597.354/0001-59, com
sede na AVENIDA JULIO CESAR, 49 FUNDO, CENTRO, Acará-PA, CEP 68690-000, representada por HELLEN CRISTINA
MACHADO VASCONCELOS, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 159.313,89 (cento e cinquenta e nove mil, trezentos e treze
reais e oitenta e nove centavos), nos termos do NÃO APLICÁVEL, da Lei Federal nº 14.133,de 1° de abril de 2021 passando o
Contrato a ter o valor total de R$ 797.635,25 (setecentos e noventa e sete mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte cinco
centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2024 Atividade 2222.101220027.2.060 Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07
Exercício 2024 Atividade 2222.103020027.2.057 Manutenção da ações de vigilância em saúde , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07
Exercício 2024 Atividade 2222.103020036.2.122 Manutenção do Hospital Municipal  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07
Exercício 2024 Atividade 2222.103010031.2.076 Manutenção de Unidades Básicas de Saúde , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.
A publicação resumida do presente Termo Aditivo, na empresa Oficial, que é condição indispensável para sua eficácia,
será providenciado pela Administração de Acará-Pa, até o quinto dia útil do mês seguinte a de sua assinatura, para ocorrer no
prazo de 20 dias daquela data nos termos do Parágrafo único do artigo 61. da lei  14.133.
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 ACARÁ - PA, 14 de Agosto de 2024.

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ(MF)  11.750.869/0001-70

 CONTRATANTE

 MINI SACOLAO LTDA

TRAVESSA SÃO JOSÉ N 120

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 CNPJ 26.597.354/0001-59
 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

TRAVESSA SÃO JOSÉ N 120

		2024-08-27T16:42:48-0300
	HELLEN CRISTINA MACHADO VASCONCELOS:04471811223

		2024-08-27T16:52:33-0300
	JONAS VALE DE MOURA:31807577287